ppErEITI~RA C>r

SÃO JOÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

JUNTADA DE DOCUMENTOS

~.,
FOLHA N°  -:  !'3
N° PROC. 090101/~023

u rica

Junto aos autos do processo licitatório n° 015/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 16 de março de 2023.

~
Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FOLHA N°  3?
- 7

PREFEITURA DE

SAO JOÃO
Dt)S PATOS

N° PROC. 090101/20?r3

Rúfrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 090101/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 09/03/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo
joelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em
face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 015/2023— SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da
Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES

RAZÃO SOCIAL: GLEIDSON T. LIMA - ME
CNPJ N°: 31.025.979/0001-86
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.767.220-6
END: AVENIDA 01, N° 100, BAIRRO BELA VISTA
CIDADE: PASSAGEM FRANCA/MA - CEP: 65.680-000
TEL:(99) 98441-3159

~^ Email: tavaresmwm(à)hotmail.com

RESULTADO:

Item Descrição Quant. Marca Unidade V. Unit. V. Total

1

Prótese dentaria
parcial removível
superiores, ref: com
metal fundido com
dente trilux e resina
clássica incolor e
rosa com crosslink

180

VIPI-FABRICANTE: VIPI
INDUSTRIA COMERCIO
EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

Unidades R$ 270,00 R$ 48.600,00

2

Prótese dentaria
parcial removível
inferior, ref: com
metal fundido com
dente trilux e resina
clássica incolor e

180

VIPI-FABRICANTE: VIPI
INDUSTRIA COMERCIO
EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

Unidades R$ 270,00 R$ 48.600,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

rosa com crosslink - BRASIL

3

Prótese dentaria total
superior, ref: com
dente trilux e resina
clássica incolor e
rosa com crosslink

180

VIPI-FABRICANTE: VIPI
INDUSTRIA COMERCIO
EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

Unidades R$ 270,00 R$ 48.600,00

4

Prótese dentaria total
inferior, ref: com
dente trilux e resina
clássica incolor e
rosa com crosslink

180

VIPI-FABRICANTE: VIPI
INDUSTRIA COMERCIO
EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA
- BRASIL

Unidades R$ 270,00 R$ 48.600,00

Valor Global: R$ 194.400,00

São João dos Patos/ ;A, . 6 de março de 2023

Kairo Co ~' ( • é"'o s' Correa
Secretário nicipal de Saúde

L

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

DIAPIO OFICIAL ,

til DOS MUNIC1RIOS
SãO LUIS, SEGUNDA * 20 DE MARÇO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3065

ISSN 2763-860X ~oLHA N°

produzindo seus efeitos a partir de 10 de março de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER, ESTADO DO
MARANHÃO, GABINETE DA PREFEITA, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO
PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA

Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO
Código identificador: 35ff0784f55a81 bdl5l a0350eccbc92f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
Processo Administrativo nº 090101/2023

#°REGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE
'REÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 09/03/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS

l"

À Empresa:

RAZÃO SOCIAL:GLEIDSON T. LIMA - ME
CNPJ Nº:31.O25.979/OOO1-86
Inscrição Estadual: 12.767.220-6
END: Avenida 01, nº 100, Bairro Bela Vista
CIDADE: Passagem Franca/MA - CEP: 65.680-000
TEL:(99) 98441-3159
Email: tavaresmwm@hotmail.com

Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis),
na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para
proceder com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2023, no prazo de 05
(cinco) dias úteis após a publicação deste, consoante o processo acima
identificado.

Devendo, para tanto que os interessados compareçam na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de
São João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP:
65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja
assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL.
cplsjpma@gmail.com

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções
previstas em lei.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que
poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com

São João dos Patos/MA, 17 de março de 2023.

Kairo Coelho de Sousa Correa
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 5d093e2014182df69d7a2baee6757e71

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 -
SRP

Pregão Eletrônico nº 015/202
nº O9O1O1/2O23. Objeto: Cont
eventual fornecimento de pró
necessidades da Secretaria Muni

-
RO

roo9o1~d1~áót~~ivo
tação de empres~ P> o futuro e
eses dentárias.. -ira atender as
íaal de Saúde.f5 a Vencedora:

GLEIDSON T. LIMA - ME - CNPJ nº: 31.025.979/0001-86, localizada na
Avenida 01, nº 100, Bairro Bela Vista, Passagem Franca/MA - CEP:
65.680-000. Representada pelo Senhor: Gleidson Tavares Lima, CPF nº
696.245.0001-00, RG nº 351.499 SEJSP-TO. Processo Licitatório
Adjudicado no dia 13 de março de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o
Senhor Francisco Eduardo da Veiga Lopes.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: b97bda1b7ae47710874f5906d016a7fa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
- SRP

Pregão Eletrônico nº 015/2023 - SRP - Processo Administrativo
090101/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e
eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora:
GLEIDSON T. LIMA - ME- CNPJ nº: 31.025.979/0001-86, localizada na
Avenida 01, nº 100, Bairro Bela Vista, Passagem Franca/MA - CEP:
65.680-000. Representada pelo Senhor: Gleidson Tavares Lima, CPF nº
696.245.0001-00, RG nº 351.499 SEJSP-TO. Processo Licitatório
Homologado no dia 16 de março de 2023, pelo Secretário Municipal

0 Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Correa.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 43ae5f861515d42deb4e549dd0ad7c1?

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2023 - CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, GLÓRIA MARIA
AGUIAR COSTA, torna público o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2023 - CPL, Processo administrativo n° 19/2023, cujo objeto é:
Contratação de empresa de engenharia para a execução da reforma da
Rodoviária no município de São Raimundo das Mangabeiras - MA,
conforme projeto básico.
Empresas Habilitadas para a fase seguinte do certame:

• CONSTRUTORA VERA CRUZ LIDA - CNPJ Nº
27.963.6O3/OOO1-45;

• J.A.C. AS LTDA - CNPJ SOB O Nº 17.257.344/0001-83;
• DEPES CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E COMÉRCIO - CNPJ Nº

23.256.509/0001-03;
• JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA - CNPJ N°

08.866.317/0001-17;
• FEDERAL TRANSPORTES EMPREENDIMENTOS LIDA -

CNPJ 14.239.549/OOO1 - 48;
• V J M ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 42.764.435/0001-52;
• EBZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - CNPJ Nº

45.355.601/0001-55;
• BRT CONSTRUTORA LIDA - CNPJ Nº 14.692.201/0001-01.

Empresas Inabilitadas:

• FRONTAL OBRAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº

~ CERTII~ICAG1O 0IGITALIvii~NTE
E COM CARItJ113A DE TEMPO

www.famem.org.br 260/272